Sed

CAPUT XVIII. 139

Sed etiam universale totius mundi  
primævi diluvium. Occasione illo-  
rum mens hominis è sua sede dimo-  
vetur : quod fatetur ille apud Plau-  
tum in *Truc.*

-- -- nam mihi hæc meretrix,  
*Quæ hic habet Phronesum suum no-*  
*men, omnem*

*Epectore evomit meo phrenesin.*

Censum facultatesque exhauriunt :  
quod itidem apud eund, Plaut. d. lo-  
co conqueritur quædam ;

-- -- Meretrix meum herum  
Miserum sua blanditia intulit in  
Pauperiem , privavit bonis , luce ,  
honore atque amicis.

Et Apulejus lib. 10. de Af. aur. Mere-  
tricum illa in Lupanari jactata basi-  
ola vocat poscinummia : Quid vero  
aliud in ista palæstra , ubi damnis de-  
sudascitur, expectandum ?

*Stat meretrix certo cuivis merca-  
bilis ære ,*

G

E:

*Et miseras jussō corpore quarit  
opes.*

Ovid. *i. amor. 10.* nec fundum habet  
hoc hominum genus ; quicquid in-  
eas contuleris ; nunquam enim sati-  
abile plura concupiscendi lenitur  
desiderium.

*Meretricum ego esse reor mare, ut  
est,*

*Quod des devorat, nec unquam a-  
bundat.*

Plaut. *in Truc. Schonb. lib. 3. cap. 13.*

XVII. Mendici otiosi & vagi sunt  
perniosi sibi & toti Reipublicæ; dum  
tempus otiando & vagando miserè  
perdunt ; & instar fucorum circa al-  
vearia volitantium , aliorum domos  
perrepant, stipemque ab aliis impor-  
tunè & imprudenter extorquent. In  
civitate, in qua multi mendici con-  
spiciuntur, multi quoque reperiun-  
tur fures , crumenarum sectores , sa-  
cilegi , aliorumque scelerum artifi-  
ces.

CAPUT XVIII. 141

ces, Lex Platonis est : *Nemo nostra in civitate mendicus esto : quisquis id tentaverit & miserabilibus precibus stipem victimumque collegerit eum praefecti è foro, & aediles tota urbe agrorum praefecti tota regione exterminent.* lib. 2.  
De legibus.

XVIII. Zigari vulgo *Zigeum* nihil aliud sunt quam manipulus furum & colluvies otiosorum ac fraudulentorum hominum, ex variis nationibus non ita remotis, sed vicinis collecta, ut Camerarius eos describit cent. 1. med. hist. cap. 17. Vanis futurorum praesagiis alios homines ludunt pecunisque emungunt. Spoliis & rapinis aliorum inhiant: ideoque non raro in agris locisque desertis homines obvios per vim adoriantur. Sæpe sunt exploratores & proditores illius terræ, in qua vagantur.

XIX. Iudæi sunt inquieti. Data occasione maximos tumultus excitant.

G 2

tant.

tant. Anno Christi 114. in Cyrene Romanorum & Græcorum ducenta & viginti millia, plus quam ferina rabię confecerūt; in Cypro ducenta & quadraginta; in Mesopotamia & Ægypto tumultuati sunt, donec optimus Trajanus iis occurseret, innumerablem multitudinē Judæorum exscindens & legem ferens; ut Judæo in Cyprum venire capitale foret. *Dio. Xiphilin. Niceph.* Hadriano Imperatore Imperium eripere tentarunt, sed cum Duce suo Bencosbā 300000. periere. A Cosroë Persarum Regē 80000. Christianos emtos interemere. *Cedren.* Anno Chr. 414. Alexandria in Ægypto multos Christianos trucidarunt. A. C. 1240. Francofurti ob Judæum, qui inyitis parentibus & Judæis voluit baptizari, tantus tumultus excitatus, ut 180. Judæi ense & igne à Judæis excitato perierint & magna urbis pars in cineres redacta. Praga Anno Christi 1288. Christianum

## CAPUT XVIII. 143

num cruci affixerunt , templum-  
diruerunt. *Crantz. Vandal. lib. 7. c.*  
*40. lib. 8. c. 8. A. C. 1322.* Judæi in Gal-  
lia leprosos pecunia corruperunt , ut  
aquam inficerent. Anno Christi 1332.  
Überlingæ ad lacum Brigantinum  
Christianum alutarii filium interfici-  
endo tantas turbas dederunt , ut 300.  
cremati sint, Anno Chr. 1348. puteos  
in Germania veneno corruperunt;  
Anno Christi 1475. Tridenti puerum  
Christianum in crucem egerunt. *An-*  
*nal. Suevic.* Præterea judæi non tan-  
tum sunt jurati hostes religionis  
Christianæ ; sed etiam immodicis su-  
is usuris quantū possunt Christianos  
exugunt : & quæ bona hi in Republi-  
ca percipere debebant , illi per fas &  
nefas præripiunt. Tolerari possunt  
in Repub. si secundum jus in ea usita-  
tum tranquillè & sine dato Christiano-  
rum scandalio vivant , nihilq; mo-  
lliantur , quod in Reipublicæ præjudi-  
cium & detrimentum cedere possit.

G 3

XX.

**XX.** Divitias in immensū accumulare prout quisq; vult & potest, minime in Republica debet esse licitum.  
*Cas. lib. 2. cap. 5.*

**XXI.** Vestis promiscua viris & fœminis non indulgenda. 1. Quia vestium simis partim est honestas, partim utilitas. Quæcunque igitur vestes cum his finibus pugnant, sunt illicitæ: cujusmodi sunt, quæ sunt vel dishonestæ & indecoræ, vel ineptæ & inutiles ad tegendum & fovendum corpus, vel alioquin aut luxum aut lasciviam, aut levitatem arguunt. 2. Quia turpe est temerè recedere à patro vestiendi more & alienigenarum vestitum imitari. 3. Quia non eadem vestimenta convenientia cuilibet ætati, sexui, statui & ordini hominum. Hinc Deus ipse in Veteri Testamento voluit Prophetas & Sacerdotes alias gestare vestes, quam plebejos homines. *Num. 15. v. 38.* Et expresse prohibuit, ne mulier utatur ueste virili,  
 ne-

CAPUT XVIII. 145

neque vir muliebri. *Deuteronom. 22.*  
v. 5. 4. Quia Apostoli mulieribus  
Christianis interdixerunt usum pre-  
tiosarum vestium , superfluumque  
crinium ornatum ex auro & gemmis  
1. *Pet. 3. vers. 3. 1. Tim. 2.*

XXII. Arma Censorum morum  
sunt 1. Ignominia. 2. Multa. 1. cit.

XXIII. Censuræ invidia miti-  
ganda. 1. vitâ Principis, si ipse subsit  
censuræ. 2. modestia emendationis.  
3. præmiorum divisione, *Ibid.*

XXIV. *Contemptus est impressa sub-*  
*ditis, sive etiam exteris, vilis abjectaq;*  
*opinio de Rege ejusq; statu. Pol. Lips.*  
*lib. 4. cap. 12*

XXV. Contemptum Princeps  
cavet , cavendo , quantum possibile  
ejus causas , quales sunt. 1. Imperi-  
um justo levius & lenius. 2. fortuna  
adversa , maximè orbitas. 3. mores li-  
bidinosi , luxuriosi , &c. 4. res exter-  
næ , ut facies parum decora , actas  
gravior , valetudo imbecillior , &c.  
*Chok. lib. 6. cap. 6.* G 4 CAP.

## CAPUT XIX.

DE

Fraudibus : An cum Prudentia Principis consistant.

## §. I.

**D**ura est *καταχρησις*, quando *Fraus* Prudentiae nomenclaturā venit ; Prudentia enim ut licita & laudabilis : sic *fraus* illicita est & cavena, maximè Principi. *diff. Lips. Pol. lib. 4. cap. 13.*

II. Quod si tamen per fraudem solertiam quis indigetet, qua salva fide & justitiæ legibus, in adversarium agimus, quam dolum bonum. *ICti* vocant, de voce non magnoperere litigamus, nec omnes illicitas dicimus. *Antim. lib. 3. tb. 12. Cas. lib. 4. cap.*

cap. 13. Arn. Clapm. de arc. Rerump.  
lib. 1. cap. 5.

III. Non sequitur, vivunt Principes inter argutos, malos, eosque qui ex fraude, fallaciis, mendaciis constare toti videntur: E. ipsi tales esse possunt aut debent: sed sequitur, E. extremè cautos eos esse & prudentes oportet. Tomf. Vind. Verit. p. 22. Chok. lib. 2. cap. 13. Antim. lib. 3. tb. 27.

IV. Reipub. usus publicus ac salus, ut & finis bonus, consuetudo & sim. rem per se malam non efficiunt bonam Thomf. p. 24. Dan. lib. 3. cap. 4. Chok. lib. 2. 14. Antim. lib. 3. tb. 21.

V. Ab honesto non tantum prorsus (in totum) non est discedendum, sed plane nullo modo discedendum. Thomf. l. pag. 27.

VI. Nulla sequela 1. Vinum, Vinum esse non definit, si aquâ leviter temperatum. E. nec Prudentia, Prudentia, si guttulae in ea fraudis. z.

Matres & Medici teneræ ætati fucum faciunt; E. & Princeps fraude circumvenire potest subditos, aut vicinum aliquem Dynastam. *Thomſ. p. 28. Grot. de Iur. Belli lib. 3. cap. 1. §. 12.*

VII. Basilius per astutiam honestam & laudabilem (*πανεγίαν επαετίων*) non intelligit fraudem, sed solertiam animi licitam ad se tendum & alios *Thomſ. pag. 30.*

VIII. *Fraus* melius describitur per consilium callidum, malitiosum ac improbum, contra virtutem & leges bonosque mores, quam per consilium argutum à virtute aut legibus devium, Regis Regniq; bono:quamvis & sic descripta *fraus* sit illicita. *diss. Lips. Pol. lib. 4. cap. 14.*

IX. *Fraus* rectius *Magna*, *Major*, *Maxima* dicitur, quam *Levis*, *Media*, *Magna*; quarum illa *Dissidentiam* & *Dissimulationem* *Vitiosam*, ista *Consiliationem* & *Deceptionem*.

nem, hæc Perfidiam & Injustitiam complectitur. *Thomf.* p. 34.

X. Datur *Difffidentia* & *Dissimulatio* quædam honesta & utilis Principi, sed adhibenda circumspectè, ne trāsluceat, & ne sit nimia. *Chok.* lib. 6. cap. 10. *Grot.* de *Iur. bell.* lib. 3. cap. 1. §. 7. *Tholos.* lib. 22. cap. 21. *Keck.* lib. 1. cap. 3. *Clap.* de *arc.* *Rerump.* lib. 1. cap. 7.